СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.12.2022 										№ 25-22-5п
с. Александровское

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения
от 26 октября 2016 года № 304-16-53п «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на 2016-2032 годы»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение», решением Совета поселения от 25 октября 2022 года № 7-22-2п «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 307-22-55п «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов», в целях приведения объемов средств федерального, областного, районного и местного бюджетов отраженных в программе комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на 2016-2032 годы» в соответствие с выделенными ассигнованиями на реализацию программных мероприятий из бюджетов всех уровней

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 26 октября 2016 года № 304-16-53п «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на 2016-2032 годы» изменения изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка», а также разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://alsadmsp.ru/)/
3.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя Совета
Александровского сельского поселения		   __________________      Д.В. Пьянков
                      													         Приложение к решению
 Совета Александровского
                                                                           сельского поселения
             от 27.12.2022 № 25-22-5п

1)  В паспорте программы, в строке «Объемы и источники финансового обеспечения программы» после слов «Общий объем финансирования программы составляет в 2016-2032 годах» цифры «104 189,893» заменить на цифры «156 730,696».
2) Раздел  7 «Оценка объёмов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры», изложить в новой редакции:
7.Оценка объёмов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры.

	Наименование мероприятия

	Финансовые потребности, тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2032
годы

	1
	Диагностика и паспортизация автомобильных дорог
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00

	Бюджет района

	984.520

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	2
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах поселения
	Бюджет поселения
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	94,716

	Бюджет района

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	3
	Ремонт дорог муниципального назначения
	Бюджет поселения
	0
	623,189
	600,0
	600,0
	400,0
	800,0
	600.0
	805,067
	0,00

	6000,0

	Бюджет района
	0

	Областной бюджет
	0

	Федеральный бюджет

	3.1
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений
	Бюджет поселения

	700,0
	1215,826
	0,0
	309,194

	Бюджет района

	2853,98
	2302,969
	3396,147
	3210,720
	1862,706
	2718,742
	3781.0

	Областной бюджет

	4728,8
	8024,0
	9002,936
	0,00
	0,00
	3000,0

	Федеральный бюджет

	3.2.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках ГП «Развитие транспортной системы в Томской области»
	Областной бюджет

	8200,0
	8200,0
	8269,900

	Бюджет района

	435,258

	4
	Содержание дорог муниципального назначения
	Бюджет поселения
	0
	3200,0
	3200,0
	3200,0
	4000,0
	4232,770
	3600,0
	4000,0
	0,00
	0,00
	36000

	Бюджет района

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	8
	Устройство ледовой переправы д.Ларино
	Бюджет поселения

	97,750
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100.0
	0,00
	0,00

	9
	Разметка автомобильной дороги по маршруту автобуса в с.Александровском
	Бюджет поселения

	160,0
	160,0
	174,251
	328,440
	399,003
	350,0
	0,00
	0,00

	10
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту: ремонт участка автомобильной дороги по ул.Партизанской в с.Александровское, Александровского района Томской области
	Бюджет поселения

	0,72

	11
	Проверка достоверности определения сметной стоимости по объекту: ремонт участка автомобильной дороги по улице Советской в с.Александровское, Александровского района Томской области
	Бюджет поселения

	13,280

	12
	Оказание услуг по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости объекта: ремонт участков автомобильной дороги.
	Бюджет поселения

	26,04
	30,240
	3,280
	52,130
	46,210

	13
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт автомобильной дороги по ул. Лебедева в с. Александровское Александровского района Томской области
	Бюджет поселения

	299,98

	14
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт тротуара вдоль автомобильной дороги по ул. Лебедева в с.Александровское Александровского района Томской области
	Бюджет поселения

	298,99

	15
	Выполнение работ по топографической съемке объекта: ремонт автомобильной дороги по ул. Лебедева в с.Александровское Александровского района Томской области от перекрестка ул.Толпарова до перекрестка ул.Засаймочная
	Бюджет поселения

	99,50

	16
	Транспортные услуги (отсыпка дорог)
	Бюджет поселения

	32,32

	17
	Обустройство заездного кармана по ул.Советская с переносом автобусной остановки

	1150,0

	18
	Проведение лабораторных испытаний качества асфальтобетонного покрытия
	Бюджет поселения

	24,0
	30,00
	44,080
	50.00
	0,00
	0,00

	19
	Cтроительство автостоянки по адресу: Томская область, Александровский район, с.Александровское, ул.Советская
	Бюджет район

	2000,0

	20
	Видеофиксация на объекте:Капитальный ремонт автомобильной дороги по улице Лебедева в с.Александровское
	Бюджет поселения

	7,0
	10,0

	21
	Оборудование и освещение автостоянки  районе МАОУ СОШ № 1 с.Александровское
	Областной бюджет

	164,150

	22
	Приобретение дополнительного оборудования для спец.техники
	Бюджета района

	1599,0

	23
	Устройство площадки под асфальтобетонный завод из железобетонных плит в с.Александровское Александровского района Томской области
	Бюджет поселения

	133,011

	24
	Выполнение топографической съёмки объекта: ул.Молодёжная, протяжённостью 780м.
	Бюджет поселения

	78,3

	25
	Приобретение трактора
	Бюджет поселения

	500,0
	500,0

	26
	Обустройство микрорайона индивидуальной жилой застройки ул.Пролетарская-ул.Багряная. Водоснабжение. Уличная дренажная система.
	Федеральный бюджет

	0

	Областной бюджет

	0

	Бюджет района

	0

	Бюджет поселения

	3,790

	27
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги улица Молодёжная, с Александровское, Александровского района, Томской области
	Бюджет района

	560,0

	28
	Приобретение спецтехники
	Бюджет района

	1599,0

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2032

Итого по источникам финансирования
	Бюджет поселения
	0
	3920,939
	4774,0
	6032,656
	4728,491
	6521,995
	5309,003
	5305,067
	0,00
	0,00
	42094,716

	Бюджет района
	0
	2853,98
	2302,969
	3396,147
	4360,72
	6446.226
	5313,0
	3781,0

	Областной бюджет
	0
	4728,8
	8024,0
	9002,936
	8200,0
	8364,15
	11 269,9

	Федеральный бюджет
	0

	0

	ИТОГО

	0
	11503,719
	15100,969
	18431,739
	17289,211
	21 332.372
	21 891,903
	9086,067
	0,00
	0,00
	42094,716

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ от декабря 2022г.
           Необходимость внесения изменений в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения на 2016-2032 годы, утвержденную решением Совета Александровского сельского поселения от 26.10.2016 № 304-16-53п, возникла в связи с изменениями объемов и источников финансирования мероприятий программы на 2019- 2022 годы.
1.  В паспорте программы, в строке «Объемы и источники финансового обеспечения программы» после слов «Общий объем финансирования программы составляет в 2016-2032 годах» цифры ««104 189,893» заменить на цифры «121 249,912».
2. Раздел 7 программы изложен в актуальной редакции; объемы ассигнований выделенных на исполнение программных мероприятий приведены в соответствие с решением Совета 25 октября 2022 года № 7-22-2п «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 24 декабря 2021 года № 307-22-55п «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов».
а) в программном мероприятии № 3,1 «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений» изменён объём финансирования в 2022г из средств областного бюджета с 0,00 тыс.руб., на 3000,0 тыс.руб.
б) в программном мероприятии № 9 «Разметка автомобильной дороги по маршруту автобуса в с.Александровском» изменён объём финансирования в 2022г из средств бюджета поселения с 350,0 тыс.руб., на 399,003 тыс.руб,
в) в программном мероприятии № 12 «Оказание услуг по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости объекта: ремонт участков автомобильной дороги.» изменён объём финансирования в 2022г из средств бюджета поселения с 46,210 тыс.руб., на 52,130 тыс.руб.
г) в программном мероприятии № 18 «Проведение лабораторных испытаний качества асфальтобетонного покрытия.» изменён объём финансирования в 2022г из средств бюджета поселения с 50,0 тыс.руб., на 44,080 тыс.руб.
д) в программном мероприятии № 27 «Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги улица Молодёжная, с Александровское, Александровского района, Томской области» изменён объём финансирования в 2022г из средств бюджета района с 898,500 тыс.руб., на 560,0 тыс.руб.
е) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «бюджет района» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 5651,51 тыс.руб. на 5313,0 тыс.руб.;
ё) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «областной бюджет» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 8269,9 тыс.руб. на 11269,9 тыс.руб.;
ж) в графу «Итого по источникам финансирования» в графе «бюджет поселения» в столбце 2022г изменен объем финансирования с 5260,0 тыс.руб. на 5309,003 тыс.руб.
м) в графу «Итого», в столбце 2022г изменен объем финансирования с 19 181,400 тыс.руб. на 21 891,903 тыс.руб,

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d